II -pessoas naturais e microempreendedores individuais no âmbito do PNMPO; e 
III - mulheres, em caráter preferencial, até que se atinja a proporção de, no 

mínimo, 50% ( cinquenta por cento). 
§ 2° A primeira linha de crédito a ser concedida ao beneficiário pessoa natural 

corresponderá ao valor máximo de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) e, aos 
microempreendedores individuais, de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), 
considerada a soma de todos os contratos de operação, ativos e inativos, efetuados no âmbito 
do SIM Digital. 

§ 3° As linhas de créditos subsequentes somente poderão ser concedidas para 
microempreendedores individuais que tenham recebido qualificação técnico-profissional, na

[...]

II - pessoas naturais e microempreendedores individuais no âmbito do PNMPO; e 

III - mulheres, em caráter preferencial, até que se atinja a proporção de, no mínimo, 
50% (cinquenta por cento). 

§ 2º A primeira linha de crédito a ser concedida ao beneficiário pessoa natural 
corresponderá ao valor máximo de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) e, aos 
microempreendedores individuais, de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), considerada a 
soma de todos os contratos de operação, ativos e inativos, efetuados no âmbito do SIM Digital. 

§ 3º As linhas de créditos subsequentes somente poderão ser concedidas para 
microempreendedores individuais que tenham recebido qualificação técnico-profissional, na forma